國立東華大學國際企業學系
一○三學年第一學期第一次系務會議記錄

民國 103 年 9 月 24 日(星期三)

一、出席人員：張國義主任、張國忠教授、陳啟斌教授、林達榮教授、彭玉樹教授、

楊國彬副教授、欒錦榮副教授、周慧君副教授、張巧真助理教授、洪新民助理教授、

陳怡廷助理教授、夏締青助理教授、陳柏元助理教授、陳膺郁助理教授、廖敏妏助理

二、列席人員:學士班代表、碩士班代表

三、紀錄：姚潔

四、時間：中午 12:10-13:30

五、地點：管 A221

六、報告案：

1. 設備費&資料庫購買

說明：(1)碩士班研究室討論區；(2)碩士班研究室添購兩台印表機；(3)系辦公室添購兩

台螢幕；(4)支應財經系共同資料庫採購 5 萬元；(5)訂購個案資料庫(業務費)。

2、傑出校友資訊

說明：請各位老師提供歷屆畢業優秀系友資料，將放置於系上網頁。

3、9/26 大學部迎新活動

說明：17:00 湖畔餐廳，請時間方便的老師們能出席參加。

4、碩專班延遲畢業學員輔導

5、AACSB 相關事項

建議:詢問相關經費來源，配合管院辦理。

6、企業倫理課程關事項

七、 討論事項

1、碩士班招生簡章

說明：請針對「考科」、「補修學分」及「分組資訊」進行討論。

附件 1 本系去年簡章 P.7-P.13

附件 2 他校簡章 P.14

決議:

(1) 考科:管理概論、管理適性測驗及英文測驗三選一。(整理後將考科範本放置於網頁

上，提供考生查詢)

(2) 補修學分:刪除

(3) 分組資訊:待入學後進行分組，相關事項待後續討論。

(4) 推甄人數:11 人、逕於錄取 6 人，考試人數:10 人。

2. 評鑑事項

說明：

(1)備審報告書(90 頁) + 附件(? 頁)

(2)佐證資料

(3)訪評委員推薦名單 (附件 3)P.15

(4)博士班國企組評鑑報告書

決議:通過。

3. 系上各委員會編制

說明：援例，請各位老師各參加兩個委員會。

4. 博班資格考- 制度與程序

說明：統合調整資格考的制度與程序，讓以後的學生有所遵循, 也讓以後的出題老師有

所根據。(附件 4)P.16

5. 碩士班修業要點修訂(附件 5) -每學期最低修習學分數相關規定 P.17-P.18

決議:

(1))刪除每學期最低修習學分數 3 學分之規定。

(2)修訂修課規定第三條第五點:若未達上述標準，需修習本校語言中心開設之第三級英

文課程，或本系認定芝英語授課課程 6 學分，並獲 A-以上成績。

將成績標準修改為 B+。

6. 103-2EMBA 學分班開課討論(附件 6)P.19-P.20

決議:

由主任協調開課事宜。

八、臨時動議:

1. 學務處來文提供校友回娘家經費申請。